
  

                        
 

 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE GALILEI CONEGLIANO 
ISTITUTO TECNICO 

Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Grafica e Comunicazione 
ISTITUTO PROFESSIONALE 

Produzioni Industriali e Artigianali – Manutenzione e Assistenza Tecnica – Corso serale 
 

 

Sede legale e uffici segreteria: Via G. Galilei, 16 – 31015 Conegliano (TV) - Tel. 0438 61649 CM: TVIS026004 -  CF: 91044380268 
Sito Web: www.isgalilei.edu.it  - PEO: TVIS026004@istruzione.it  - PEC: TVIS026004@pec.istruzione.it 

 

 
Codice:  MOD.144-15 Data revisione: 03/09/2021 Pagina 1 di 3 

 

 

Prot.n.  3640                                  Conegliano, 02/05/2023 
 
 

         All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Scuola digitale 2022-2026 – Avviso Pubblico Investimento “Avviso 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole – PNRR M1C1 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU di cui all’autorizzazione 

Decreto n. 33 – 1 /2022 – PNRR del 22 aprile 2022 

 
CUP: H21F22004600006 

 
NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 
 



  

                        
 

 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE GALILEI CONEGLIANO 
ISTITUTO TECNICO 

Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Grafica e Comunicazione 
ISTITUTO PROFESSIONALE 

Produzioni Industriali e Artigianali – Manutenzione e Assistenza Tecnica – Corso serale 
 

 

Sede legale e uffici segreteria: Via G. Galilei, 16 – 31015 Conegliano (TV) - Tel. 0438 61649 CM: TVIS026004 -  CF: 91044380268 
Sito Web: www.isgalilei.edu.it  - PEO: TVIS026004@istruzione.it  - PEC: TVIS026004@pec.istruzione.it 

 

 
Codice:  MOD.144-15 Data revisione: 03/09/2021 Pagina 2 di 3 

 

 

VISTA la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 – PNRR da parte della residenza del 

Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione della 

domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza digitale del PNRR»; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico 
“INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione 
di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per 
tutti i cittadini; 

VISTA la generazione del CUP per un importo pari ad euro 7.301,00, equivalente all’assegnazione della             

risorsa finanziaria in oggetto; 

PRESO ATTO della candidatura n. 76759 del 31/01/2023 assunta a protocollo con n. 1423 del 15/02/2023; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 167-2/2022-PNRR-2023 del 14/03/2023 che riporta la graduatoria dei 

progetti  finanziati; 

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata al posto 294, quindi in posizione utile ai fini del 

finanziamento ai sensi del Decreto direttoriale n. n.167-2/2022-PNRR-2023 del 14/03/2023; 

RILEVATO CHE la somma autorizzata per il finanziamento è pari ad € 7.301,00; 

VISTA la lettera autorizzativa prot. n.167-2 del 14/03/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 98 del 

26/01/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) 
per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 
mediante un contratto pubblico; 

 



  

                        
 

 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE GALILEI CONEGLIANO 
ISTITUTO TECNICO 

Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Grafica e Comunicazione 
ISTITUTO PROFESSIONALE 

Produzioni Industriali e Artigianali – Manutenzione e Assistenza Tecnica – Corso serale 
 

 

Sede legale e uffici segreteria: Via G. Galilei, 16 – 31015 Conegliano (TV) - Tel. 0438 61649 CM: TVIS026004 -  CF: 91044380268 
Sito Web: www.isgalilei.edu.it  - PEO: TVIS026004@istruzione.it  - PEC: TVIS026004@pec.istruzione.it 

 

 
Codice:  MOD.144-15 Data revisione: 03/09/2021 Pagina 3 di 3 

 

 

 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici-scuole (Aprile 2022)” – PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finalizzato alla realizzazione e/o aggiornamento del Sito web 
della scuola. 
 

CUP           Titolo Progetto           Importo 

Autorizzato 

 
H21F22004600006 

 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici € 7.301,00 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Massenz Maria Chiara 
    (Documento firmato digitalmente) 

 
 

 
 


		2023-05-02T11:22:45+0200




